2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.01.2020               № 8
	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 85 «О бюджете муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2020 год и  плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 85 «О бюджете муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 85 «О бюджете муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (далее – местный бюджет) на 2020 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 872 522,2 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 680 442,0 тыс. руб., из которых объем получаемых  межбюджетных трансфертов – 680 442,0 тыс. руб.;

общий объем расходов местного бюджета в сумме  872 566,3 тыс. руб.

дефицит местного бюджета в сумме 44,1 тыс. руб., что составляет 0,02% процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
2) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22.  Установить:

верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме  182 593,2 тыс. руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.;

верхний предел муниципального долга на 1 января 2022 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме  182 593,2 тыс. руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.;

верхний предел муниципального долга на 1 января 2023 года по долговым обязательствам местного бюджета в сумме 182 593,2 тыс. руб., в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0 тыс. руб.»;
3) приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к решению Ярцевского

районного Совета депутатов

                                                          от 18.12.2019         № 85
	ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

(тыс.руб.)

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	44,1

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	0,0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	219 323,7

	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных  организаций бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации
	219 323,7

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	-219 323,7

	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	-219 323,7

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение  бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	38 000,0

	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	38 000,0

	01 03 01 00 05 8600 710
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете  бюджета
	38 000,0

	01 03 01 00 00 0000 800

	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	-38 000,0

	01 03 01 00 05 0000 810

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации
	-38 000,0

	01 03 01 00 05 8600 810
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете  бюджета
	-38 000,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	44,1

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 1 129 845,9

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 1 129 845,9

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 1 129 845,9

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	- 1 129 890,0

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 129 890,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 129 890,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 129 890,0

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	1 129 845,9

4) приложение 2  изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к решению Ярцевского

районного Совета депутатов

                                                          от 18.12.2019         № 85

	ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета на  плановый период 2021 и 2022 годов

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

(тыс.руб.)

	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,0
	0,0

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	143 323,7
	143 323,7

	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных  организаций  бюджетами муниципальных районов в валюте  Российской Федерации
	143 323,7
	143 323,7

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	-143 323,7
	-143 323,7

	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	-143 323,7
	-143 323,7

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение  бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 05 8600 710
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете бюджета
	0,0
	0,0

	 01 03 01 00 00 0000 800

	Погашение бюджетных кредитов, полученных из  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 05 0000 810

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов из других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в валюте Российской  Федерации
	0,0
	0,0

	01 03 01 00 05 8600 810
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете бюджета
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0,0
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-950 598,6
	- 975 948,2

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-950 598,6
	- 975 948,2

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-950 598,6
	- 975 948,2

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	-950 598,6
	- 975 948,2

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	950 598,6
	975 948,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	950 598,6
	975 948,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	950 598,6
	975 948,2

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	950 598,6
	975 948,2

5) приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к решению Ярцевского

районного Совета депутатов

        от 18.12.2019         № 85
Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита   местного бюджета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора, источника финансирования дефицита местного бюджета

	главного администратора
	источника финансирования дефицита местного бюджета

	1
	2
	3

	902

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	902
	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	902
	01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций   в валюте Российской Федерации

	902
	01 03 01 00 05 8600 710
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счете бюджета

	902
	01 03 01 00 05 8600 810
	Бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов

	902
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов

	902
	01 05 02 01 05 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	902
	01 06 10 02 05 0000 550

	Увеличение финансовых активов в собственности муниципальных районов за счет средств организаций, учредителями которых являются муниципальные районы и лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации

6) в приложении 10:

в строке

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	93 861 325,27

цифры «93 861 325,27» заменить цифрами «93 905 375,27»;

в строке

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	10 052 011,59

цифры «10 052 011,59» заменить цифрами «10 096 061,59»;

в строках

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	06
	98 0 00 00000

	1 742 394,25

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно - ревизионной комиссии
	01
	06
	98 9 00 00000

	1 742 394,25

цифры «1 742 394,25» заменить цифрами «1 786 444,25»;

в строке
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	06
	98 9 00 00140

	1 618 131,00

цифры «1 618 131,00» заменить цифрами «1 662 181,00»;

в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	06
	98 9 00 00140
	200
	22 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	06
	98 9 00 00140
	240
	22 700,00

цифры «22 700,00» заменить цифрами «66 750,00».
7) в приложении 12:
в строке

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	98 0 00 00000

	3 339 494,25

цифры «3 339 494,25» заменить цифрами «3 383 544,25»;

в строке

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно - ревизионной комиссии
	98 9 00 00000

	1 742 394,25

цифры «1 742 394,25» заменить цифрами «1 786 444,25»;

в строке

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	98 9 00 00140

	1 618 131,00

цифры «1 618 131,00» заменить цифрами «1 662 181,00»;

в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 9 00 00140
	200
	22 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 9 00 00140
	240
	22 700,00

цифры «22 700,00» заменить цифрами «66 750,00».
8) в приложении 14:

в строках

	Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
	905

	1 742 394,25

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	905
	01

	1 742 394,25

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	905
	01
	06

	1 742 394,25

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	905
	01
	06
	98 0 00 00000

	1 742 394,25

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно - ревизионной комиссии
	905
	01
	06
	98 9 00 00000

	1 742 394,25

цифры «1 742 394,25» заменить цифрами «1 786 444,25»;
в строках

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	905
	01
	06
	98 9 00 00140

	1 618 131,00

цифры «1 618 131,00» заменить цифрами «1 662 181,00».

в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	01
	06
	98 9 00 00140
	200
	22 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	905
	01
	06
	98 9 00 00140
	240
	22 700,00

цифры «22 700,00» заменить цифрами «66 750,00».
9) в приложении 16:
в строке

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	98 0 00 00000

	3 339 494,25

цифры «3 339 494,25» заменить цифрами «3 383 544,25»;

в строке

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно - ревизионной комиссии
	98 9 00 00000

	1 742 394,25

цифры «1 742 394,25» заменить цифрами «1 786 444,25»;

в строках

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	98 9 00 00140

	1 618 131,00

	Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
	98 9 00 00140
	905

	1 618 131,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	98 9 00 00140
	905
	01

	1 618 131,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	98 9 00 00140
	905
	01
	06

	1 618 131,00

цифры «1 618 131,00» заменить цифрами «1 662 181,00»;

в строках

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 9 00 00140
	905
	01
	06
	200
	22 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	98 9 00 00140
	905
	01
	06
	240
	22 700,00

цифры «22 700,00» заменить цифрами «66 750,00»;

10)  приложение 24 изложить в следующей редакции:
«Приложение 24
к решению Ярцевского

районного Совета депутатов
   от 18.12.2019        № 85

Программа муниципальных внутренних заимствований

местного бюджета  на 2020 год

(тыс. руб.)

	№ п/п
	Вид заимствования
	Объем привлечения

в 2020 году
	Предельные сроки погашения
	Объем средств, направляемых на погашение основной суммы долга

в 2020 году

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Кредиты, полученные местным  бюджетом от кредитных организаций
	219 323,7
	2020-2022 годы
	219 323,7

	2.
	Бюджетные кредиты на пополнение средств на счете бюджета
	38 000,0
	2020 год
	38 000,0

	Итого
	257 323,7

	257 323,7

11) приложение 25 изложить в следующей редакции:

«Приложение 25

к решению Ярцевского

районного Совета депутатов

от 18.12.2019              № 85
Программа муниципальных внутренних заимствований

местного бюджета  на плановый период 2021 и 2022 годов

(тыс. руб.)
	№ п/п
	Вид заимствования
	Объем привлече-ния
	Предель-ные сроки погашения
	Объем средств, направляе-мых на погашение основной суммы долга
	Объем привлече-ния
	Предель-ные сроки погашения
	Объем средств, направляе-мых на погашение основной суммы долга

	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Кредиты, полученные местным  бюджетом от кредитных организаций
	143 323,7
	2022-2023
	143 323,7
	143 323,7
	2023-2024
	143 323,7

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.

	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

___________________В.П. Сальников
	Глава муниципального образования           «Ярцевский район» Смоленской области
_________________________В.С. Макаров

  «____» __________________ 2020 года